منابع

قرآن کریم

آلوسی، ابوالفضل شهاب الدین السید محمود، *روح المعانی*، بیروت، داراحیاء التراث العربی.

الآمدی، *الاحکام فی اصول الاحکام*، بیروت، داراحیاء التراث العربی.

ابن ابی حاتم، عبدالرحمن بن محمد بن ادريس، *تفسیر القرآن العظیم*، تحقیق اسعد محمد الطیب، بیروت، المكتبة العصرية، الطبعة الثانية، ۱۴۱۹هـ/۱۹۹۹م.

ابن ابی الحدید، هبة الله، *شرح نهج البلاغه*، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، دارالکتب العلمیه.

ابن الاثیر، عزالدین، *اسدالغایة فی معرفة الصحابة*، تحقیق الشیخ علی محمد معوض، بیروت، دارالکتب العلمیه.

ابن الجوزی، یوسف بن فرنلی، *تذکرة الخواص*، قم، منشورات الرضی.

ابن حنبل، احمد، *موسوعة اقوال امام احمد بن حنبل فی رجال الحديث و علمه*، السید ابوالمطاطی، بیروت، عالم الکتب، الطبعة الاولى، ۱۴۱۷هـ/۱۹۹۷م.

ابن سعد، محمد، *الطبقات الکبری*، تحقیق محمد عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیه، الطبعة الاولى، ۱۴۱۰هـ/۱۹۹۰م.

ابن کثیر، اسماعیل، *تفسیر القرآن العظیم*، قاهره، دارالحديث، الطبعة الاولى.

البیضاوی، عبدالله بن عمر بن محمد الشیرازی، *انوار التنزیل و اسرار التأویل*، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۴هـ/۱۹۹۶م.

الثعلبي، ابواسحاق، **الكشف و البيان**، تحقيق محمد بن عاشور، بيروت، داراحياء التراث العربي، ١٤٢٢هـ.

الجزائري، ابوبكر، **ايسر التفاسير لكلام العلي الكبير**، داراضواء، ١٤١٩هـ.

الجصاص، ابوبكر احمد بن علي، **احكام القرآن**، تحقيق محمد الصادق قمحاوي، بيروت، داراحياء التراث العربي.

الحمويني، ابراهيم بن محمد بن المويد، **فوائد السمتين في فضائل المرتضى و البتول و السبتين**، بيروت، موسسه المحمودي.

الحسكاني، عبيدالله بن عبدالله، **شواهد التنزيل لقواعد التفضيل**، تحقيق الشيخ المحمودي، بيروت، موسسه الاعلمي.

خطيب بغدادي، احمد بن علي، **الكفاية في علم الرواية**، بيروت، دارالكتب العلميه، ١٩٨٨/١٤٠٩م.

خوارزمي، ابوالمؤيد الموفق بن احمد، **المناقب**، تحقيق الشيخ مالك المحمودي، قم، موسسه النشر الاسلامي، الطبعة الثانيه، ١٤١٤هـ.

دروزه، محمد عزه، **التفسير الحديث**، مطبعه عيسى الباني، الطبعة الاولى.

الذهبي، محمد بن احمد، **سير اعلام النبء**، بيروت، موسسة الرساله.

_____، **الكاشف في معرفة من له رواية في الكتب الستة**، تحقيق محمد غواته، جده، دارالقبله، الطبعة الاولى، ١٩٩٢م/١٤١٣هـ.

_____، **ميزان الاعتدال في نقد الرجال**، تحقيق الشيخ علي محمد معوض، بيروت، دارالكتب العلميه، الطبعة الاولى، ١٤١٦هـ.

سلطان العلماء، عزالدين عبدالعزيز بن عبدالسلام، **تفسير القرآن**، تحقيق الدكتور عبدالله بن ابراهيم، دار ابن حزم، الطبعة الاولى، ١٩٦٦-١٤١٦هـ.

الزرکلی، خیرالدین، *الاعلام*، بیروت، دارالعلم للملایین.

السیوطی، جلال الدین، *اسباب النزول*، حققه بدیع السید اللحام، بیروت، دارالهجره، الطبعة الاولى.

_____ *الدرالمشور فی التفسیر بالمأثور*، بیروت، دارالمعرفة.

العسقلانی، احمد بن حجر، *الاصابه فی تمییز الصحابه*، بیروت، دارالکتب العلمیه.

_____ *تقریب التهذیب*، تحقیق خلیل مامون، بیروت، دارالمعرفة، الطبعة الثانية، ۱۴۱۷هـ/۱۹۹۷م.

_____ *تهذیب التهذیب*، بیروت، داراحیاء التراث العربی.

القرطبی، ابو عبدالله محمد بن احمد، *الجامع لاحکام القرآن*، بیروت، داراحیاء التراث العربی.

الکنجی، محمد بن یوسف بن محمد القرشی، *کفایة الطالب فی مناقب علی بن ابی طالب*، تحقیق محمد هادی الامینی، نجف، المطبعة الحیدریه، الطبعة الثانية.

الماوردي، علی بن محمد بن حبیب، *النکت و العیون*، تحقیق السید بن عبدالمقصود، بیروت، دارالکتب العلمیه.

مرتضوی، سید محمد، *سیمای امام علی (ع) در نگاه نبی (ص)*، مشهد، انتشارات امام باقر (ع)، ۱۳۷۹ش.

المزی، جمال الدین ابی الحجاج یوسف، *تهذیب الکمال فی اسماء الرجال*، تحقیق الدكتور بشار عواد معروف، بیروت، مؤسسة الرساله، الطبعة الثانية، ۱۴۰۵هـ/۱۹۸۵م.

النیشابوری القمی، نظام الدین حسن بن محمد بن الحسین، *غرائب القرآن و رغائب الفرقان*، تحقیق الدكتور حمزه النشرتی، القاهرة، المكتبة القیمه.